
 مطبوعاتي اعلامیه

 ښييحکومت غفلت او ناکامي  ، د حسینېکمپونو کې پراخه اورونهکډوالو په د روهینګیا 

، د م۰۲۰۲د روهینګیايي کډوالو په کمپونو کې د  سرحدي سیمې یش په سویل ختیځ، د کاکس بازارد بنګله د
. د بشري حقونو لپاره د برما د شبکې اجراییه مشر کیوا وان، اناتولیا مه ستره اور لګېدنه رامنځ ته شوه۰۰مارچ په 

کسان وژل شوي دي.  په بنګله دېش  ۰۲پېښه کې لږ تر لږه  نا کې وویل، چې په دغهویخپله په خبري اژانس ته 
وا و شاوخکسان ژوبل شوي ا ۰۶۲پېښه کې  ارواکي، جوهانس وان په وینا په دغهچ هڅانګې د یو   UNHCRکې د 
کسان بې کوره کړل او د اور لمبو د دوی ترپالونه او  زره۰۲اورلګېدنې شاوخوا  نور کسان ورک دي. دغې ۰۲۲

وژنې خدماتو یو چارواکي فرانسې د اور ، درېیم ځل دی، چې کمپونو ته یې اور اچول کېږيبامونه وسوځول. دا 
 ملونه تر اوسه پورې نه دي معلوم. خبري اژانس ته وویل چې د اورلګېدنې ل 

په بنګله دېش کې د روهینګیا کډوالو کمپونو کې دا پر له پسې اورونه، ناوړه پایلې او له درد څخه ډکې صحنې 
مي او حکومت ناکا مسلمانانو د ملاتړ لپاره د حسینې چې د اور لګېدنې له امله رامنځ ته شوې دي، د روهینګیا

د  ېشد بودایي جنایت کارو لښکرې او ملېاکان ولیت کې د مسلمانانو پر وړاندې غفلت په ډاګه کوي، په ار 
چې  ،تېښتې ته اړ کړي دي ه دې خبرهیوازې پ یې څخه کار اخلي او دویله ظلم او وحشت  مسلمانانو پر وړاندې

چې په اور کې له تودوخې څخه پناه  ،د هغه چا په څېر وو د دوی حالتوايي الله سبحانه و تعالی زموږ رب دی. 
 غواړي. 

دا کډوال په داسې کمپونو کې ژوند کوي چې د ژوند لومړنۍ اړتیاوې نه لري، دوی په کېږدیو کې ژوند کوي چې 
دي او داسي دي لکه د  تړل شويپه اوړي کې له ګرمۍ او په ژمي کې له یخنۍ څخه خوندي نه دي، په سیم 

 له اور څخه ځان وژغوري او د حسینېیمونه د کډوالو لپاره یو خنډ دی چې هڅه کوي مجرمینو لپاره زندان. دا س
ویل و حکومت له غفلت او ناکامۍ سر بيره خپل ځانونه وژغوري. د کډوالۍ نړیوال سازمان په یوې اعلامیې کې 

کې د اغزنو تارونو له امله وتښتي، دا په  کمپونوچې ډېری ماشومان ورک دي او ځینې نه دي توانېدلي چې په 
کډوالو  د ولو سرهپه نصب نو د اغزنو تارو  حکومت له لوري هم تایید شوي دي. د حسینېخپله د کډوالو د شاهدانو 

رتو ټاپوګانو ته ولېږل چې د طوفانونو او سیلابونو څخه هغو ليرې پدوی یې  کړه،نه بسنه و لو و د حرکت په محدود
 . ل حول ول قوة ال باالله. وو په امن کې نه

حکومت دغه غفلت او ناکامي چې د الله سبحانه و تعالی او د هغه د رسول صلی الله علیه وسلم د  د حسینې
دښمنانو لر څاري او د مسلمانانو پر وړاندې له کفري هېوادونو سره تړونونه کوي لکه هندوستان، دا د تعجب 



وفادارۍ  دالله سبحانه و تعالی او رسول الله صلی الله عیله وسلم او مومنانو ته  خبره نه ده. هغه هېوادونه چې د
پر ځای د اسلام او مسلمانانو له دښمنانو سره بیعت کوي، موږ ګورو چې دوی په اسلامي هېوادونو کې د استعمار 

عراق کې  او په سوریه په جنګونو کې د کافرانو امرونو ته په ځواب کې خپل لښکر لېږي، لکه څنګه چې اردوغان
ته یې ملا چې د مظلومو ملاتړ  ، په داسې حال کېهمدا کار وکړسعودي رژیم په یمن کې دا کار وکړ، همدا راز 

ي کو، نظامهرنیو الوتب و اسلامي هېوادونو کې  دویبرما، ختیځ ترکستان، سریلانکا او نور  . موږ وینو چې پهماته ده
 ، په داسې حال کې چې همدا پولېلوټ کړيد مسلمانانو شتمنۍ چې  ،زيپرانی اډو او شرکتونو ته خپلې پولې

پرانېزي، دوی په داسې کمپونو کې ځای پر ځای کوي  ي. ان کله چې د دوی پر مخ پولېبیا د کډوالو پر مخ تړ 
 چې د مرګ کمپونه بلل کېږي. 

منځه یوسو او د نبوت پر منهج  اوس د دې وخت دی چې دغه ګوډاګي جنایت کار رژیمونه لهاې مسلمانانو: 
تعالی د قانون له مخې حکم کوي، عدالت تامینوي، له ت تاسیس کړو، چې د الله سبحانه و دویم راشده خلاف

 مظلومانو سره مرسته کوي او ظالم ته جزا ورکوي. 
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